ПРОТОКОЛ № 3
заседания дегустационной комиссии

 МАОУ НОШ № 7

от 22.03.2019 г.
Присутствовали:
Герасимович И. Н. – директор школы
Лаврова М. К., заместитель директора МАОУ НОШ № 7 – председатель комиссии;
Ли Т. Ю. – зав. производством школьного питания ООО «Аллегра»;
Алексеева Е. А. – учитель нач. классов, педагог – организатор;
Пройдисвет Л.В. – родитель;
Полянская Н.В. – родитель;
Алдушкина А.В. – родитель, член бракеражной комиссии;
Склярова О.В. – родитель;
Прохоровская Н.И. - фельдшер МАОУ НОШ № 7, родитель.
Родительская общественность
Цель  дегустации:
Ознакомление родителей (законных представителей) обучающихся с новым
перспективным 24 дневным меню на 2018-2019 учебный год.
12 марта 2019 года в МАОУ НОШ № 7 города Южно – Сахалинска прошла дегустация блюд
24 дневного перспективного нового меню (14 день) с 12.30 до 13.30 через раздачу в
столовой. В дегустации приняла участие родительская общественность, члены
дегустационной комиссии. По результатам оценки членами дегустационной комиссии и
родительской общественностью блюда получили следующие итоговые данные:

№ Наименование блюда Член комиссии
(родитель)

_________________
Внешний

вид
(0-5)

Вкус

(0-5)
1 Овощи натуральные свежие

(огурцы)
4 4

2 Курица запеченная 4 5
3 Макаронные изделия отварные 4 4
4 Какао с молоком 4 4
5 Фрукты свежие (мандарины) 4 4
6 Салат картофельный с

кукурузой и морковью
5 5

7 Суп с рыбными консервами (из
сайры)

5 5

8 Котлеты мясные  5 5
9 Каша гречневая рассыпчатая 5 5
10 Компот из смеси сухофруктов 5 5

Заключение: образцы блюд, представленные поставщиком услуг ООО «Аллегра»,
соответствуют норме по органолептическим показателям. Оценка качества блюд
школьного питания «хорошо».